
 

 

 Российская   Федерация 

Совет депутатов Ветютневского  сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.07.2023 г.                                                                                                             № 57/176 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района от 

31.03.2014 № 69/262 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Ветютневском сельском поселении» (в редакции решений от 27.02.2015 № 8/39, от 

31.03.2016 № 24/101, от 23.06.2017 № 39/160, от 31.07.2017 № 40/166, от 25.05.2018 № 

49/209, от 19.10.2018 № 53/216, от 26.03.2019 № 59/242, от 27.02.2020 № 7/39, от 

30.06.2020 № 12/53, от 10.12.2020 № 19/66, от 16.04.2021 № 23/82, от 24.06.2021 № 

26/89; от 17.06.2022№ 42/137) 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом  

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

 

  РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в 

Ветютневском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения от 31.03.2014 № 69/2628 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в Ветютневском сельском поселении» (в редакции 

решений от 27.02.2015 № 8/39, от 31.03.2016 № 24/101, от 23.06.2017 № 39/160, от 

31.07.2017 № 40/166, от 25.05.2018 № 49/209, от 19.10.2018 № 53/216, от 26.03.2019 № 

59/242, от 27.02.2020 № 7/39, от 30.06.2020 № 12/53, от 10.12.2020 № 19/66, от 

16.04.2021 № 23/82, от 24.06.2021 № 26/89; от 17.06.2022№ 42/137): 

1.1. Пункт 11) части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя), 

иное уполномоченное лицо, определенное Федеральным законом от 25.12.2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, в порядке установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, о личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 

предотвращению подобного конфликта.»; 

1.2. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.3. Часть 6 статьи 15 дополнить словами следующего содержания: «, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами.»; 



2 
 

 

 

1.4. Часть 9 статьи 15 дополнить словами следующего содержания: «, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.5. Часть 6 статьи 16 изложить в новой редакции: 

«6. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 

обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 

службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.6. Статью 16 дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1.  Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 6 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим 

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»; 

1.7. Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»; 

1.8. Дополнить статьей 30.1  следующего содержания: 

«Статья 30.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 
1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются 

взыскания, предусмотренные статьей 27  Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-

ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации". 

1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 

и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции". 

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в 

связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, 

установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации". 

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 

марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Волгоградской области и (или) нормативными 

правовыми актами Ветютневского сельского поселения Волгоградской области на 

основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой 

(специалистом по кадровой работе), ответственным за работу по профилактике 




